
 

 

Volejte nám zdarma! 
  Poslední dobou přibývá 
nabídek na levné telefono-
vání jak od tradičních fi-
rem, které ovládají náš 
telekomunikační trh, tak 
zcela nových, jako jsou 
provozovatelé kabelových 
sítí - poskytovatelů interne-
tových hlasových a datových služeb. Operátoři 
VoIP (Voice over IP), se podbízí svými nízkými 
tarify, hlasovými schránkami, přesměrováním, 
atd. Pokud tedy máte dobré připojení k interne-
tu, stačí si jen vybrat, dnes už jich je několik 
desítek. 
  Pro začátek ale stačí vyzkoušet si snad nej-
rozšířenější software Skype. Pro vysvětlení, co 
Skype představuje, vyjdeme z popisu na inter-
netové adrese www.skype.cz, kde si program 
můžete zdarma stáhnout. Skype je software 
sloužící k telefonování, posílání zpráv a soubo-
rů (připojit lze také webovou kameru). Hlavní 
funkcí Skype je však zmíněné telefonování. 
Telefonování mezi uživateli Skype je zdarma, 
kamkoliv po celém světě (předpokladem je, že 
oba mají nainstalován Skype) a po neomeze-
nou dobu hovoru. Pro zajímavost, k programu 
Skype je na celém světě v době, kdy čtete tento 
článek, připojeno ON-LINE asi 4-6 miliónů uži-
vatelů ze 100 milionů registrovaných ke konci 
minulého měsíce. 
  Po úspěšné instalaci si už jen zaregistrujete 
svou unikátní identifikaci (SKYPE ID) sloužící 
jako obdoba telefonního čísla, připojíte sluchát-
ka a mikrofon, nastavíte potřebnou citlivost a 
hlasitost a můžete začít volat. Adresy svých 
známých a další kontakty jednoduše najdete 
v záložce „Hledat“. Jednoduchá sluchátka 
s mikrofonem jsou v prodejnách s výpočetní 
technikou k dostání už od 150,- Kč, případně 
lze dokoupit externí USB telefon, který je po-
dobný standardním přístrojům a telefonování 
přes počítač Vám ještě více usnadní. 
  Nejsme první v našem oboru, kdo s touto 
technologií pracuje, a tak i my nabízíme telefo-
nické spojení s naší firmou zdarma přes inter-
net. Například majitel kladenské čistírny Jan 
Matouš nedá na internetové volání dopustit. 
  Věříme, že tento článek pomůže i Vám jak 
v obchodním, tak i v soukromém styku k úspor-
né telefonní komunikaci. 
  Těšíme se na Vaše zavolání.  

Náš SKYPE ID je: 
KOVOSLUŽBA OTS, a.s. OTS Čap 

 
            Petr Exnar 

   OTS Čistírenská a prádelenská zařízení 
          p.exnar@kovosluzbaots.cz 

  V souvislosti s plněním 
závazků vycházejících 
z kjótského protokolu se  
snaží vlády jednotlivých 
zemí omezit úniky sklení-
kotvorných plynů do atmo-
sféry. V České republice 
vyšlo nařízení vlády 
č.117/2005 Sb. S výtahem jeho znění jste se 
mohli seznámit v zajímavém článku paní Marie 
Stejskalové v prvním čísle letošního časopisu 
Informátor. Nařízení vlády se bohužel týká 
téměř všech provozovatelů čistíren oděvů 
v České republice. Stanovuje totiž vedení evi-
dence regulovaných chladiv a evidenční knihy 
chladicího zařízení u zařízení, v němž je náplň 
regulované látky nad 3 kg. Například u námi 
dodávaných strojů RENZACCI se to týká více 
než 40 strojů dovezených do konce roku 2003. 
Nařízení vlády rovněž stanoví provádět jednou 
ročně zkoušku těsnosti chladicího zařízení 
prostřednictvím autorizované osoby. 
  Spolu s OTS Chladicí zařízení naší akciové 
společnosti jsme pro všechny provozovatele 
chemických čistíren oděvů připravili zajímavou 
alternativu. Tou je výměna regulované látky za 
ekologické chladivo ISCEON 59. Ze zkušenosti 
víme, že servisní technik chladicího zařízení 
provádějící zákrok na stroji by měl být také 
dobře seznámen s principem stroje na čištění 
oděvů. Proto výměnu provádí společně jeden 
servisní technik OTS Chladicí zařízení a jeden 
z OTS Čistírenská a prádelenská zařízení. 
  Dokonalá příprava našich techniků je zárukou, 
že celá výměna chladiva v chladicím okruhu je  

Od května nás najdete 
na nové adrese! 

Přestěhovali jsme se o ulici vedle, na adresu 

Tovačovského 2, Praha 3 Žižkov 
zároveň nás volejte na nová tel. č. 

222 518 616, fax 222 519 608 
ústředna 

222 519 595, 222 519 605. 

Zaměřeno na EXPO DETERGO 

  Pro nás měl veletrh 
EXPO DETERGO 2002 
neuvěřitelný úspěch, tento 
veletrh upevnil naši vedou-
cí pozici v tomto sektoru, 
zvláště v Itálii. Jsem pře-
svědčen, že velkým úspě-
chem bude i naše účast 
v roce 2006. Můj optimismus pramení částečně 
také z toho, že jsem za více než 25 let navštívil 
nejvýznamnější mezinárodní veletrhy a EXPO 

KOVOSLUŽBA OTS, a. s., OTS Čistírenská a prádelenská zařízení, Tovačovského 2/92, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
tel. 222 518 616, 603 163 148, fax 222 519 608, redakce cistirnyap@kovosluzbaots.cz 

Clean hit     2/květen 2006 
Newsletter pro profesionály v oborech čištění oděvů a praní prádla 

  Aktuální informace o pořádání zájezdu nalez-
nete na www.kovosluzbaots.cz. 
 

Pojeďte s námi na veletrh 
EXPO DETERGO International 

9. – 12. listopadu, Miláno 

  On-line si již dnes můžete rezervovat místo 
v autokaru i ubytování. 

  Pro případ, že výměnu 
chladiva nechcete pod-
stoupit, můžete si u nás 
zakoupit evidenční pro-
pisovací knihu za cenu 
140,- Kč včetně DPH. 

hotova během tří hodin. Výměna chladiva Vás 
navíc zbaví povinností vést Evidenční knihu 
chladicího zařízení a provádět prostřednictvím 
autorizované osoby každoroční zkoušky těs-
nosti chladicího okruhu. 

  V případě zájmu o výměnu chladiva v čistíren-
ském stroji Vám rádi zašleme podrobnou nabíd-
ku, která obsahuje rozpis materiálu a prací a 
dohodneme s Vámi vhodný termín výměny. 

                                  Jiří Exnar 
vedoucí realizace staveb 

Výměna regulovaných látek v chladicích zařízení za ekologické chladivo 

Pohled na chladicí jednotku 

bylo vždy srdcem a středem evropského che-
mického čištění oděvů, veletrhem, kde výrobci 
čistírenského zařízení „vytahují svá esa“, vysta-
vují své nejnovější a nejpozoruhodnější inovace. 
Itálie je vedoucí silou v tomto průmyslu a proto 
je výstava pro nás velmi důležitá. A tato klíčová 
pozice umožňuje udržovat stálý růst mezinárod-
ní distribuce, což je zásadní pro náš úspěch. 

           Dott. Marco Niccolini 
       Obchodní ředitel firmy Renzacci 

      Převzato z časopisu Detergo, leden 2006 

EXPO DETERGO International – veletrh, na kterém nemůžete chybět Veletrh začíná již za 160 dní 

Evidenční kniha 


